Протокол № 1
заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории Повенецкого городского поселения в 2020 году

Место проведения: пгт. Повенец, ул. Ленина, д. 18
Дата проведения: 25.10.2019 года
Время проведения: 14:00

Присутствовали: Зам. председателя комиссии -  Федулин А.В.; Члены общественной
комиссии: Борисова Т.Х.; Буханова Н.Я.; Миронова И.В..; Гвоздь О.И.; Турцева Л.И.; Назаренко
Е.А.; Южанинова С.Е.

Председатель заседания -  Председатель Общественной комиссии:
Котловский С.В. -  и.о. Главы Администрации Повенецкого городского поселения.
Секретарь:
Морозова Е.М.. -  специалист администрации Повенецкого городского поселения

Повестка дня: (докладчик по всем вопросам -  Котловский С.В. и.о. Главы Администрации
Повенецкого городского поселения).

1. Рассмотрение поступивших предложений заинтересованных лиц (проектов) о включении
дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования
современной городской среды на 2020 год (далее -  программа).

2. Утверждение перечня проектов по благоустройству дворовых территорий
многоквартирных домов для последующего включения в программу на 2020 год. С
представленными дизайн проектами с утвержденным перечнем работ по благоустройству.

3. Рассмотрение поступивших предложений граждан и организаций (проектов) о
включении общественных территорий в муниципальную программу формирования современной
городской среды (далее -  программа), подлежащих благоустройству в 2020 году и утверждение
перечня проектов по благоустройству общественных территорий для последующего включения в
программу на 2020 год.

4. Утверждение дизайн-проекта общественной территории для реализации в 2020 году.

По первому вопросу повестки дня слушали Котловского С.В. с информацией о
поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых
территорий многоквартирных домов в программу на 2020 год.

Всего подано 2 заявки о включении дворовых территорий по адресам:

№п/п Адрес дворовой
территории

Вид работ
дизайн-проект

(представлен/ не
представлен)

У полномоченные
представители МКД, с

которыми
согласованы дизайн-

проекты
1 Благоустройство

дворовой территории
по ул. Ленина, д.30,

ул. Ленина, д. 28, ул.
9 Мая, д. 8.

- ремонт дворового
проезда;

- установка светильников
- установка скамеек;

- установка урн

представлен Назаренко Е.А.
Куней М.В.

Сумнительнова Л.Ю.
Кирьякова М.М.

2 Благоустройство
дворовой территории
по ул. Парамонова, д.

8.

- ремонт дворового
проезда;

- установка
светильников;

- установка скамеек;
- установка урн

представлен Гвоздь О.И.
Ануфриев А.В.

Решили:
С учетом распределения субсидии на 2020 год принять и утвердить заявку по

благоустройству дворовой территории по ул. Ленина, д.30, ул. Ленина, д. 28, ул. 9 Мая, д. 8 с

разбивкой работ по благоустройству на 2 этапа. Утвердить на 2020 год выполнение 1 этапа по
благоустройству, в который включить работы по установке светильников, скамеек, урн на
принятой дворовой территории.

Голосовали:
«за» - единогласно, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По второму вопросу повестки дня слушали Котловского С.В. об утверждении адресного
перечня проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и
представленных дизайн - проектов по благоустройству для последующего включения в
программу на 2020 год.

Решили:
Утвердить к участию в конкурсе на 2020 год проект по обустройству дворовой территории

по ул. Ленина, д.30, ул. Ленина, д. 28, ул. 9 Мая, д. 8 с представленным дизайн-проектом.
Утвердить представленный дизайн-проект по благоустройству дворовой территории по ул.

Парамонова, д. 8 и рекомендовать его к участию в конкурсе на 2021 год.
Голосовали:
«за» - единогласно, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По третьему вопросу повестки дня слушали Котловского С.В. о поступивших предложениях и
проектах по благоустройству общественных территорий на 2020 год.
Общее количество поступивших проектов -  1 (Парк по улице Ленина), заявка принята и
утверждена в 2018 году (протокол общественной комиссии №2 от 05.02.2018 г.) для включения в
программу с 2018 года. Дополнительно заявок по благоустройству общественных территорий не
поступало. В 2018 году утверждено проведение благоустройства общественной территории
(Парк по улице Ленина) поэтапно в течение 2018-2022 года (протокол общественной комиссии
№3 от 28.02.2018 г.). Предложение Администрации принять и утвердить указанную заявку к
реализации следующего этапа благоустройства общественной территории к участию в конкурсе
на 2020 год.

Решили:
Принять и утвердить указанную заявку.

Голосовали:
«за» - единогласно, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По четвертому вопросу повестки дня слушали Котловского С.В. о дизайн-проекте
общественной территории, благоустройство которой проводится поэтапно в течение 2018-2022
года.
В 2020 году планируется 2 этап благоустройства, частичное выполнение следующих видов
работ:

1. Установка светильников, скамеек, урн.
2. Расчистка территории от поросли и кустарника.
3. Ремонт внутреннего помещения аван-сцены.
4. Устройство пешеходной дорожки со стороны ДК.
5. Устройство площадки перед аван-сценой.
Решили:

Утвердить дизайн-проект 2 этапа благоустройства общественной территории (Парк по
улице Ленина)
Голосовали:
«за» - единогласно, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель С.В. Котловский

Секретарь Е.М. Морозова

2